?,.Mittelhof

Mittelherkunft 2024

Ertrag
Zuwendungen

Kita-/nachschulische
Betreuung/offene
Jugendeinrichtungen

Vermogensverwaltung
Spenden

Erwirtschaftete
Eigenmittel

Summe Ertrag

Bereich

ideeller Bereich
Zweckbetrieb

stpfl. wG.
Vermogensverwaltung
Summe Ertrag

Summein€
2.866.135,24

18.623.270,39

91.142,54
32.945,47
746.169,14

22.359.662,78

Anteil in %
12,82

83,29

0,41
0,15
3,34

100,00

Der Mittelhof e. V. wird geférdert und unterstiitzt
durch die Senatsverwaltung fir Arbeit, Soziales,
Gleichstellung, Integration, Vielfalt und
Antidiskriminierung, die Senatsver- waltung flir
Bildung, Jugend und Familie, das Bezirksamt Steglitz-
Zehlendorf von Berlin, das Bezirksamt Steglitz-
Zehlendorf von Berlin, Jugendamt, den bezirklichen
Integrationsfonds Steglitz-Zehlendorf, das
Bundesministerium ftr Familie, Senioren, Frauen
und Jugend (BMFSF)J), Bundesministerium

far Bildung und Forschung (BMBF) das
Patenschaftsprogramm ,Menschen starken
Menschen®, aus Mitteln des Landes Berlin sowie der
Arbeitsgemeinschaft der Berliner Krankenkassen und
Krankenkassenverbande, der Landesverbinde der
Pflegekassen in Berlin und dem Verband der privaten
Krankenversicherungen eV., durch die Berliner
Sparkasse, die Berliner Volksbank, die Deutsche
Fernsehlotterie, Deutsche Postcode Lotterie

sowie durch weitere Zuwendungen fiir diverse
Einzelprojekte.

Senatsverwaltung f. Bildung, Jugend u.
Wissenschaft; Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Abt.
Bildung, Kultur, Sport und Soziales

Zinseinnahmen
Spenden vor allem von Privatpersonen
Kurse, Vermietung sowie Nachbarschaftscafés

Summein€ Anteil in %
33.485,47 0,15
22.009.934,52 98,44
225.100,25 1,01
91.142,54 0,41
22.359.662,78 100



