

Mittelherkunft 2024

Mittelherkunft laut Jahresabschluss 2024

Ertrag	Summe in €	Anteil in %	
Zuwendungen	2.866.135,24	12,82	Der Mittelhof e. V. wird gefördert und unterstützt durch die Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, Gleichstellung, Integration, Vielfalt und Antidiskriminierung, die Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie, das Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf von Berlin, das Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf von Berlin, Jugendamt, den bezirklichen Integrationsfonds Steglitz-Zehlendorf, das Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen und Jugend (BMFSFJ), Bundesministerium für Bildung und Forschung (BMBF) das Patenschaftsprogramm „Menschen stärken Menschen“, aus Mitteln des Landes Berlin sowie der Arbeitsgemeinschaft der Berliner Krankenkassen und Krankenkassenverbände, der Landesverbände der Pflegekassen in Berlin und dem Verband der privaten Krankenversicherungen e.V., durch die Berliner Sparkasse, die Berliner Volksbank, die Deutsche Fernsehlotterie, Deutsche Postcode Lotterie sowie durch weitere Zuwendungen für diverse Einzelprojekte.
Kita-/nachschulische Betreuung/offene Jugendeinrichtungen	18.623.270,39	83,29	Senatsverwaltung f. Bildung, Jugend u. Wissenschaft; Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf Abt. Bildung, Kultur, Sport und Soziales
Vermögensverwaltung	91.142,54	0,41	Zinseinnahmen
Spenden	32.945,47	0,15	Spenden vor allem von Privatpersonen
Erwirtschaftete Eigenmittel	746.169,14	3,34	Kurse, Vermietung sowie Nachbarschaftcafés
Summe Ertrag	22.359.662,78	100,00	

Mittelherkunft nach Bereichen des Vereins 2024

Bereich	Summe in €	Anteil in %
ideeller Bereich	33.485,47	0,15
Zweckbetrieb	22.009.934,52	98,44
stpfl. wG.	225.100,25	1,01
Vermögensverwaltung	91.142,54	0,41
Summe Ertrag	22.359.662,78	100